Bibl. Nat. Coll. Fontanieu 521 (n. a. fr. 7819), carta GIX, fol. 719. — Ms 197
de Lyon, fol. 143 ve.

Qualiter Arbertus curatus ecclesie de Choupna
dedit ea que habebat apud Choupnam

Ex antiqua sanctorum patrum institutione processisse dignoscitur
ut cum a fidelibus aliquid dignum memoria geritur litterarum apicibus
annotetur, quod magne discrelionis factum esse concilio insinuat bene
consulta ratio, sic namque gesl2 rei veritas indivulsa custoditur et
que per [raudem seu per oblivionem obrepere solet falsitus repellit.
Agnoscat igitur cunctorum tam presentium quam [uturorum discretio
quod nos Nivernenses canonici, communi consilio totius capituli,
nulla sinistra conventione intervenienie, Arberto sacerdoti, ecclesiam
de Chosna dedimus, ita duntaxat ut quamdiu viveret eam in pace
haberet et possideret et pro parte reddituum nostrorum L solidos
quotannis nobis determinatis tzmporibus persolveret. Hanc autem
donationem domnus Fromundus ‘noster episcopus laudavit et confir-
mavit et eidem, ut mos est, curam animarum tribuit. Transactis vero
fere quinque annis Arbertus presbiter non immemortanti beneficii et
sibi providens in futuro, bono animo et spontanea voluntate nobis in
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capitulo nostro veniens, post decessum suum donavit quidquid in
terra nostra edificaverat vel edificaturum erat et quidquid habebat,
excepto lecto suo vel adquisiturus erat certarum quidem rerum
suarum tam mobilium quam immobilium quas extra terram nostram
possidebat, excepto suo patrimonio, pro ejus anime remedio, nobis
medietatem concessit et pro investitura huojus donationis singulis
annis ad festum beati Cirici martiris canonicis XII den, donavit.
Hujus rei testes sunt Stephanus canonicus regularis, Siricus capellanus
de Pariniaco, Arnulfus presbiter de, Varennis, Archembaldus de
Pariniaco, Bernardus Morinus, Arnaudus de Cosma, Pelerinus
Gauterius de Narceio, Achardus de Cellis. Actum est hoe Nivernis,
anno ab incarnatione Domini Me C° XLIIlo, regnante Lodovico rege
Francorum. Drogo cantor atque ecclesie nostre cancellarius dictavit.
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An 1170, circa. — Prévot du comte, a La Marche, et doyen
du chapitre se disputaient les droits de justice a Germigny.
Le comte Guy désigna parlettre son prévot, Bernard de Cuffé,
avec pleins pouvoirs. On s’assembla & Germigny. Il fut dit
que le ruisseau Merderon limitait la justice de la chatellenie,
Les chanoines la réclamaient, le comte également. Comme
preuve les témoins vinrent certifier en faveur des chanoines.
Nombreux témoins des deux cotés. '